1

國立高雄大學應用物理學系 109學年度第 2學期第 2 次

系務會議紀錄

時間：民國 110年 3月 16日(星期二)中午 12時 10分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523會議室

主持人：胡裕民 系主任                         記錄：陳俊凱

出席委員：孫士傑老師、謝振豪老師、韓岱君老師、廖英彥老師、

余進忠老師、邱昭文老師

缺席委員：黃建榮老師(休假研究)、馮世維老師(請假) 、蔡進譯老師

列席人員：劉芯瑜、李宛真

主席報告：

1. 本系訂於 3月 27日(星期六)在風雨球場舉辦系友回娘家活動，包

含:球類(籃球、排球、羽球)OB賽、系友經驗分享與交流以及晚宴。

為使畢業系友與在校學生能盡量參加，加強本系師生的向心力，

煩請各位同仁能多加宣傳並鼓勵學生參加，也請各位老師儘可能

地撥空參與。

2. 請各位老師加強建立學生正確學術倫理觀念，預防學生學位論文

抄襲、代寫等違反學術倫理之情事。本次會議將於碩士班修業規

則新增相關條文規定。

壹、 確認上次會議紀錄：確認。

貳、 討論事項：

討論案

提案一                  提案人: 系主任

案由：110學年度本校他系申請轉入本系案，提請討論。

說明：共計有三件轉系申請案：

1. 應用化學系大學部一年級王冠儒(A1094213)同學申請自 110學年

度平轉入本系大學部二年級案

2. 建築學大學部一年級黃冠寅(A1091435)同學申請自 110學年度平

轉入本系大學部二年級案。

3. 建築學大學部一年級金博宇(A1091429)同學申請自 110學年度平

轉入本系大學部二年級案。

決議：

經與會委員與王冠儒(A1094213)、黃冠寅(A1091435)及金博宇

(A1091429)同學各別面試後，過半數與會委員皆同意該三位學生之轉

入本系申請案。

 2

提案二                 提案人:系主任

案由：本系碩士班修業規則第六條條文修訂案，提請討論。

說明：為預防學生學位論文抄襲、代寫等違反學術倫理之情事，擬於

本系碩士班修業規則修訂第六條相關規定。

決議：

與會委員認為論文比對檢核之標準還需商榷，故主席裁示本案

緩議。

提案三              提案單位：系學生事務委員會

案由：本系 109學年度第 2學期學生助學基金--急難救助金申請案，

提請討論。

說明：本案業經 109學年度第 2學期第 1次系學生事務委員會討論做

成下列決議提送本會審議：「同意補助張○淳同學(A1074301)

急難救助金 1萬元。」

決議：

照案通過。

提案四              提案單位：系學生事務委員會

案由：校慶 21周年活動_系友座談暨交流活動相關事宜，提請討論。

說明：本案業經 109學年度第 2學期第 1次系學生事務委員會討論做

成下列決議提送本會審議：「除環保提袋設計樣式需再調整外，

其餘皆照案通過，全額補助本次活動相關支出，實報實銷。續

提系務會議審議。」

決議：

照案通過。

提案五              提案單位：系課程委員會

案由：「應用電子學(1)(2)」、「電路學(1)(2)」課程是否整合相關事宜，

提請討論。

說明：本案業經 109學年度第 2學期第次系課程委員會討論做成下列

決議提送本會審議：「應用電子學(1)(2)」、「電路學(1)(2)」暫

不整合，維持現有開課方式，惟建議將「電路學(2)」由必選

改為選修課程並提送系務會議審議。」

決議：

照案通過。

 3

提案六              提案單位：系課程委員會

案由：新課程申請案-「程式計算」，提請討論。

說明：本案業經 109學年度第 2學期第次系課程委員會討論做成下列

決議提送本會審議：「通過新課程-「程式計算」申請案，續提

送系務會議審議。」

決議：

照案通過。

提案七               提案單位：系課程委員會

案由：是否於 109學年度暑假開設「基礎物理」，提請討論。

說明：依本校教務處 110年 2月 23日便函辦理。暫定開課期程 110.7.6

（二）～110.8.4（三）止，每週一~週四每天上課 2小時，合計

36小時。經調查教師開課意願後，尚未有教師表示有意願開課。

決議：

經與會委員討論過後，由謝振豪老師於 109學年度暑假開設

「基礎物理」。

提案八              提案單位：系圖儀經費委員會

案由：本系今(110)年度圖儀設備費(不含個人績效部分)如何分配使

用，提請討論。

說明：本案業經 109學年度第 2學期第 1次系圖儀經費委員會審議通

過(明細如下)，提送本會審議。

本系今年圖儀設備共分得$942,623元整，扣除個人績效部分：$262,523

元，如分配明細附件 1-1(p.2)；系所基本分配額尚餘$680,100元。

擬支出之行政教學費用：$131,303元

1. 系辦海報出圖機一台：$92,751元(台銀標)。

2. 系辦相機乙台：$12,886元(台銀標)。

3. 系主任辦公室更新桌上型電腦組(主機含螢幕)：$25,666 元(台銀

標)。

決議：

經與會委員討論過後，本系 110年度圖儀設備費(個人績效

$262,523+系所分配$680,100)分配：

擬支出之行政教學費用：$131,303元

1. 系辦海報出圖機一台：$92,751元(台銀標)。

2. 系辦相機乙台：$12,886元(台銀標)。

3. 主任辦公室更新桌上型電腦組(主機含螢幕)：$25,666元(台銀標)。

 4

4. 扣除行政教學費用：$131,303元後剩餘金額$548,797，均分給系上

每位專任教師，每人 54,879元，剩餘：7元。

5. 今(110)年每位教師可分得之圖儀設備費明細如下：

    黃師：91,294+54,879=146,173

    胡師：54,879

    孫師：34,490+54,879=89,369

    馮師：54,879

    蔡師：31,977+54,879=86,856

    余師：32,518+54,879=87,397

    韓師：24,408+54,879=79,287

    邱師：47,735+54,879=102,614

    謝師：94+54,879=54,973

    廖師：54,879

參、 臨時動議：

提案一：本系 110學年度擬合聘國立高雄師範大學物理學系何明宗教

授案，提請討論。

決  議：經與會委員討論過後，本系 110學年度同意合聘國立高雄師

範大學物理學系何明宗教授案為本系合聘教師，合聘期間：

110年 8月 1日起至 111年 7月 31日止。本案續提送系教評

會審查。

提案二：本系 110 學年度大學甄選個人申請評量尺規(最終版)及學習

準備指引是否需再修訂，提請討論。

決  議：經與會委員討論過後，同意授權由系主任連同 110學年度大

學甄選個人申請三位評審委員(孫士傑老師、韓岱君老師、廖

英彥老師)及種子教師(余進忠老師)召開共識會議審議，於會

議中決議評量尺規版本及學習準備指引，無須再次提送至系

務會議確認。

肆、 散會：今日下午 1時 25分